
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 408 DEL 29/02/2024

OGGETTO: DELIBERA CIPE N° 54/2016. “STRADA DI COLLEGAMENTO AREA INTERNA
DEL FORTORE CON SS 90 BIS. LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI
COLLEGAMENTO FOIANO V.F. – SS 90 BIS (1° TRONCO) TRATTO S.P. N° 169
CONTRADA GANTO/CALCARELLA-S.P. IMPEGNO DELL’IMPORTO DI €
691,74 COMPRESO IVA A FAVORE DELL’IMPRESA LEXMEDIA SRL (PARTITA
IVA N: 09147251004) PER SPESE DI PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con Decreto Presidenziale n°98 del 04/07/2023, è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Viabilità e
Infrastrutture al sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano;

- con determinazione dirigenziale n. 1597 del 27.07.2023 è stato conferito, fino al 31 dicembre 2024 l’incarico
di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del “Servizio viabilità infrastrutture e gestione del
reticolo idrografico”, all’arch. Giancarlo Marcarelli;

DATO ATTO CHE

- con determinazione dirigenziale n.2186 del 31/10/2022 questo Ente ha provveduto ad indire la gara di
appalto per l’affidamento della Progettazione definitiva ed esecutiva, compreso il coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, ed Esecuzione lavori dell’intervento in oggetto;

- con determinazione n. 2539 del 16/12/2022 è stata nominata apposita Commissione Giudicatrice, ai sensi
dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50 del 2016 per la valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche e
attribuzione dei relativi punteggi, nel rispetto del Bando e del disciplinare di gara, sulla base della
documentazione tecnica posta a base di gara e di tutti i suoi allegati;

- con determinazione n. 2709 del 29/12/2022 si è provveduto ad aggiudicare l’appalto per l’esecuzione del
servizio di progettazione all’operatore economico che si è collocato al primo posto della graduatoria che è la
costituenda A.T.I. GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo) con sede in Delebio (SO), via Maurizio
Quadrio n. 1 (P. IVA 00784590143) – M.G.A. MANUTENZIONE GENERALI AUTOSTRADE (mandante)
con sede in Milano (MI), Piazza Quattro Novembre n. 7 (P. IVA 00295360457)



2

CONSIDERATO CHE ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’ art. 16 comma 5 ed art. 11
comma 2 del D.P.R. del 08/06/2001 n. 327 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia
di espropriazione per pubblica utilità” incombono obblighi di pubblicità legale in quanto è necessario dare
avviso, mediante pubblicazione su uno o più quotidiani dell’avvenuto deposito del progetto definitivo;

DATO ATTO CHE che, al fine di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso pubblico è stato acquisito
apposito preventivo di spesa della ditta LEXMEDIA S.R.L con sede in Roma, via Zambonini n. 26 (P. IVA
09147251004), la quale ha offerto il prezzo complessivo di € 691,74 IVA compresa pubblicato su n. 2
quotidiani di cui n. 1 a diffusione nazionale e n. 1 a diffusione locale;

RITENUTO doversi impegnare la somma di € 691,74 a favore della ditta LEXMEDIA S.R.L per spese di
pubblicazione dell’avviso pubblico sul competente capitolo n. 12415 del bilancio al fine di dar corso in tempi
brevi, alla liquidazione della somma su menzionata ed evitare quindi possibili richieste, da parte del
beneficiario, di interessi e/o maggiori oneri a carico di questo Ente, per ritardo nel pagamento;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

- n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022”;

-n.37 del 18/12/2023 di Approvazione definitiva del DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)
di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 contenente: Piano Triennale Opere
Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni
Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale. Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55
L.56/2014”;

-n.38 del 18/12/2023 di Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi allegati;

RICHIAMATE pure le Deliberazioni Presidenziali:

- n. 241 del 08/09/2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE
(PIAO) 2023/2025 – decreto legge 9 giugno 2021 n. 80 , convertito con modificazioni in legge 6 agosto 2021 n.
113 e dato atto che è in corso di approvazione il PIAO 2024/2026;
- n. 243 del 15/09/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 D.lgs.
267/2000) – Anno 2023 e dato atto che è in corso di approvazione il PEG 2024/2026

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n.174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di impegnare sul cap. 12415 del bilancio 2024 la somma complessiva di € 691,74 in favore della
ditta LEXMEDIA S.R.L con sede in Roma, via Zambonini n. 26 (P. IVA 09147251004);

2) di trasmettere la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi
adempimenti;

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in
legge n. 102/2009) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica;



3

4) di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause
di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma
9, lettera e) della L. 190/2012;

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia, all’Albo Pretorio on
line e nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 12415 2024

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

111 N. 406 € 691,74 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LEXMEDIA SRL

Descrizione Impegni Assunti

DELIBERA CIPE N° 54/2016. “STRADA DI COLLEGAMENTO AREA INTERNA DEL FORTORE CON SS 90 BIS.
LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO FOIANO V.F. – SS 90 BIS (1° TRONCO) TRATTO S.P.
N° 169 CONTRADA GANTO/CALCARELLA-S.P.IMPEGNO DELL’IMPORTO DI € 691,74 COMPRESO IVA A
FAVORE DELL’IMPRESA LEXMEDIA SRL (PARTITA IVA N: 09147251004) PER SPESE DI PUBBLICAZIONE
AVVISO PUBBLICO.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


